[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ САМБЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         20 марта  2019 г                                     с. Самбек                                                  № 15
Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Самбекского

сельского поселения «Муниципальная политика»

за 2018 год

     В соответствии с постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 27.03.2018 г. № 28 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Самбекского сельского поселения», распоряжением Администрации Самбекского сельского поселения от 05.09.2018 г. № 118 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Самбекского сельского поселения», Администрация Самбекского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации в 2018 году муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Муниципальная политика»,  согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Самбекского сельского поселения

  М.А.Соболевский

Приложение

к постановлению Администрации

Самбекского сельского поселения

от   20.03.2019  г.  № 15
Годовой отчет

о реализации  муниципальной программы
Самбекского сельского поселения «Муниципальная политика»

за 2018 год
Раздел 1. Конкретные результаты реализации муниципальной программы,

достигнутые за отчетный год

Администрация Самбекского сельского поселения  является ответственным исполнителем муниципальной программы Самбекского сельского поселения «Муниципальная политика».

Муниципальная программа «Муниципальная политика» утверждена постановлением Администрации Самбекского сельского поселения от 14.10.2013г. № 67.

На финансовое обеспечение данной программы в 2018 году  планировалось  328,0 тыс. рублей.  Фактические расходы на реализацию программы составили 309,1 тыс. рублей. Цель данной программы - создание условий для развития и совершенствования муниципальной службы в Самбекском сельском поселении  и повышение эффективности муниципального управления.

Раздел 2. Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

В состав данной муниципальной программы включены две подпрограммы:

1. Развитие муниципальной службы;

2. Содействие развитию  институтов   и инициатив гражданского общества.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие муниципальной службы» в 2018 году предусмотрено 328,0 тыс. рублей.  Фактическое освоение средств составило 309,1 тыс. рублей. Расходы осуществлялись на повышение квалификации муниципальных служащих, проведение диспансеризации муниципальных служащих, юридическую услуги, консультационную и правовую помощь в работе муниципальным служащим.
На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Содействие развитию  институтов и инициатив гражданского общества» расходы за счет бюджета поселения не предусматривались.
Сведения о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм приведены в приложении № 1 к отчету о реализации программы.

.

Раздел 3. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

Объем запланированных расходов на реализацию муниципальной программы на 2018 год составил  328,0 тыс. рублей.  Фактическое освоение средств муниципальной программы по итогам 2018 года составило 309,1 тыс. рублей, или 94,2 %.
Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2018 год приведены в приложении 2 к отчету о реализации программы.
Раздел 4. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

муниципальной программы

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за 2018 год представлены в приложении № 3 к отчету о реализации программы.

Раздел 5. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности муниципальной программы Самбекского сельского поселения осуществляется в соответствии с методикой оценки эффективности муниципальной программы.

Эффективность муниципальной программы определяется на основании степени выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки бюджетной эффективности муниципальной программы.

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы =1,0.

Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных мероприятий, выполненных в полном объеме = 0,8.

Эффективность использования средств бюджета поселения рассчитывается как отношение степени реализации мероприятий к степени  соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения, безвозмездных поступлений в бюджет поселения = 0,9.

Для оценки эффективности реализации программы применяются следующие коэффициенты значимости: степень достижения целевых показателей – 0,5; реализация основных мероприятий – 0,3; бюджетная эффективность – 0,2.

Уровень реализации муниципальной программы в целом оценивается по формуле:

УРпр = Эо х 0,5 + СРом х 0,3 + Эис х 0,2.

Уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признается высоким, если УРпр составляет 0,95 и более;

уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признается удовлетворительным, если УРпр составляет от 0,75 до 0,95;

уровень реализации муниципальной программы в отчетном году признается низким, если УРпр составляет менее 0,75.

УРпр = 1,0 х 0,5 + 0,8 х 0,3 + 0,9 х 0,2=0,5+0,2+0,2= 0,9.

Уровень реализации муниципальной программы в 2018 году признается удовлетворительным.

         Приложение № 1

к отчету о реализации

 муниципальной программы

«Муниципальная политика»

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Муниципальная политика»
за 2018 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие муниципальной службы»

	1.1
	Повышение квалификации муниципальных служащих с получением свидетельства государственного образца
	Администрация Самбекского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	Увеличение количества лиц, прошедших повышение квалификации, способствует повышению эффективности деятельности муниципальных служащих
	4 специалиста повысили квалификацию

	1.2
	Проведение диспансеризации муниципальных служащих
	Администрация Самбекского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	сохранение и укрепление здоровья муниципальных служащих
	Муниципальные служащие в полном составе прошли диспансеризации, заболеваний , препятствующих прохождению муниципальной службы не выявлено

	1.3
	Юридические услуги, консультационная и правовая помощь в работе муниципальным служащим
	Администрация Самбекского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	изучение, грамотное применение нормативной правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы
	Изучение нормативной правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы

	Подпрограмма 2 «Содействие развитию  институтов   и инициатив гражданского общества»

	1.4
	Содействие социальному развитию поселения посредством  повышения активности граждан в решении вопросов местного значения.

	Администрация Самбекского сельского поселения
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	Весь период
	продвижение общественных инициатив, выдвигаемых активистами
	продвижение общественных инициатив, выдвигаемых активистами

                                                                                                                                                                                                       Приложение № 2
к отчету о реализации  муниципальной программы
Самбекского сельского  поселения
«Муниципальная политика»

Сведения об использовании средств бюджета поселения, областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
 за 2018 год

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс.руб.)
	Фактические расходы (тыс.руб.)

	Муниципальная программа
	« Муниципальная политика»
	всего
	328,0
	309,1

	бюджет поселения
	328,0
	309,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	Развитие муниципальной службы
	всего
	328,0
	309,1

	бюджет поселения
	328,0
	309,1

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Содействие развитию  институтов   и инициатив гражданского общества.

	всего
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

Приложение № 3
к  отчету о  реализации

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	план
	факт

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»

	1
	доля муниципальных служащих, прошедших повышение квалификации, подлежащих прохождению курсов повышения квалификации
	%
	25,0
	   30,0
	30,0

	2
	доля муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию и имеющих заключение об отсутствии заболеваний, препятствующих прохождению муниципальной службы
	%
	100,0
	    100,0
	100,0